



S.A.N.B. S.P.A.

Via Mangilli A.C. – 70033 CORATO (BA)

C.F. 07698630725

Numero REA: BA-575480

DETERMINA AMMINISTRATORE UNICO-N N. AU-25-200 DEL 22/07/2025

Oggetto: Approvazione variante dei servizi di trattamento/invio a recupero e/o smaltimento di rifiuti urbani - LOTTO 10 CIG 9864223654 – LASTRE DI VETRO CER 200102

VARIANTE IN CORSO DI ESECUZIONE - (Art. 106, comma 1 lett c) D.Lgs. n. 50/2016 e smi)

L'AMMINISTRATORE UNICO

Rilevato che con Determinazione dell'Amministratore Unico N AU-23-197 del 13/06/2023, esecutiva ai sensi di legge, è stata approvata la documentazione di gara PER L'AFFIDAMENTO DEI SERVIZI DI TRATTAMENTO/INVIO A RECUPERO E/O SMALTIMENTO DI RIFIUTI URBANI – Lotto 10 Lastre di vetro (CER 200102), mediante procedura aperta di rilevanza comunitaria ai sensi degli artt. 35, 58 e 60 del codice e con applicazione del criterio dell'offerta economicamente più vantaggiosa, ai sensi dell'art. 95, comma 2 del medesimo;

Rilevato che con Determinazione dell'Amministratore Unico N/N. AU-24-023 del 30/01/2024 il Lotto 10 Lastre di vetro (CER 200102) è stato affidato all'Operatore economico ECOGREEN PLANET SRL, SS 96 km 113+0.50 n. SNC- 70027 Palo del Colle (BA) iscritta nel R.E.A. BA-529840 presso la C.C.I.A.A. di Bari, al prezzo di Euro 104.386,82 ripartiti come segue:

Servizio di conferimento e trattamento CER 200102 – (Lastre di vetro) € 90.988,92;

Servizio trasporto CER 200102 – (Lastre di vetro) € 5.197,90;

Servizio di nolo cassoni CER 200102 – (Lastre di vetro) € 7.200,00;

Oneri sicurezza non soggetti a ribasso € 1.000,00;

I.V.A. esclusa;

Rilevato che il finanziamento dell'importo anzidetto è stato assicurato con fondi di bilancio aziendale;

Rilevato che in data 18/03/2024, è stato stipulato con l'Operatore ECOGREEN PLANET SRL, SS 96 km 113+0.50 n. SNC- 70027 Palo del Colle (BA) iscritta nel R.E.A. BA-529840 presso la C.C.I.A.A. di Bari, il contratto di servizio;

Vista la Relazione a firma del DEC in cui si dà atto che, nel lotto in oggetto, l'importo contrattuale si è esaurito a causa dell'aumentato quantitativo di rifiuto conferito e trattato presso l'impianto dell'operatore economico aggiudicatario;

Considerato che trattasi di servizio pubblico essenziale e che deve essere assicurata l'esecuzione fino alla scadenza del contratto;

Vista la proposta del RUP di modifica del contratto ex art. 106 comma 1 lett. c) del D.lgs. n. 50/2016;

Rilevato che ai sensi dell'art. 106 comma 1 lett. c) del D.Lgs n. 50/2016 i contratti di appalto nei settori ordinari possono essere modificati senza una nuova procedura di affidamento ove siano soddisfatte tutte le seguenti condizioni, fatto salvo quanto previsto per gli appalti nei settori ordinari dal comma 7 della predetta norma ovvero l'aumento di prezzo non eccede il 50 per cento del valore del contratto iniziale:

- 1) la necessità di modifica è determinata da circostanze impreviste e imprevedibili per l'amministrazione aggiudicatrice o per l'ente aggiudicatore;
- 2) la modifica non altera la natura generale del contratto;

Dato atto che l'aumento della raccolta di lastre di vetro costituisce una circostanza non prevedibile al momento della indizione della procedura;

Accertato che la modifica comporta una maggiore spesa di netti Euro 52.036,83 oltre IVA pari al 49,85% dell'importo contrattuale;

Accertata la sussistenza delle condizioni per procedere alla modifica di cui all'art. 106 comma 1 lett. c) D.lgs. n. 50/2016 in quanto l'importo della modifica è inferiore al 50% del valore contrattuale e la stessa non altera la natura del contratto;

Visto l'art. 106, commi 1 lett. c) e 7 del D.Lgs. n. 50/2016 (e smi);

Tutto quanto innanzi premesso

D E T E R M I N A

- 1) **Di dare atto** che quanto specificato in premessa è parte integrante del dispositivo del presente atto;

- 2) **di approvare**, per i motivi dedotti in narrativa, la modifica del contratto stipulato con l'operatore economico ECOGREEN PLANET SRL, SS 96 km 113+0.50 n. SNC- 70027 Palo del Colle (BA) iscritta nel R.E.A. BA-529840 presso la C.C.I.A.A. di Bari in data 18/03/2024 che comporta una maggiore spesa di netti euro 52.036,83 oltre IVA;
- 3) **di dare atto** che si procederà alla stipula dell'atto aggiuntivo;
- 4) **di dare atto** che la spesa di cui al presente provvedimento è da imputarsi a carico dei bilanci 2025 – 2026 per le relative quote di competenza;
- 5) **di provvedere**, ai sensi dell'art. 106 comma 5 del D.Lgs n. 36/2023 alle forme di pubblicazione previste dalla norma;
- 6) **di provvedere**, ai sensi dell'art. 29 del D. Lgs. n. 50/2016, alla pubblicazione del presente provvedimento sul profilo del committente, nell'area "amministrazione trasparente" sotto la sezione "bandi di gara e contratti" del sito internet www.sanbspa.it , nonché a tutti gli altri adempimenti in materia di trasparenza previsti dall'art. 1, co.32, della Legge n. 190/2012 e dal D. Lgs. n. 33/2013;
- 7) **di trasmettere** copia del presente provvedimento al Collegio Sindacale, al Responsabile della prevenzione della corruzione e della trasparenza di S.A.N.B. s.p.a., all'Organismo di Vigilanza.

L'Amministratore Unico
Avv. Nicola Roberto Toscano



